
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 1 0 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 2.10.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Fessl, Koklar, Záviš, Z. Novotný, Podzimková, 

Stýblo  

Omluvení členové ZO: p. Brtnová 

 

Přítomní občané: M. Kocán, P. Pokorný, Ing. Z. Řeháčková                          

 

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 4.9.2024  

 

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 4.9.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, Mgr. P. Podzimková 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Program: 

1) Smlouva o dílo na zajištění administrativního řízení projektu na pravidla 

dotačního programu „Chodník podél sil. III/143/17 v ulici Ves-Kroclovská, 

Vrábče“  

2) Smlouva o dílo na zajištění administrativního řízení projektu na pravidla 

dotačního programu „Chodník podél sil. II/143, Vrábče - Zastávka“  

3) Smlouva o dílo na vypracování PD pro akci „Architektonická a urbanistická 

studie pro novostavbu multifunkčního centra včetně pojednání okolí s tím 

spojeného“ 

4) Zadat vypracování cenové nabídky na PD včetně stavebního povolení na stavbu 

hřbitovní zdi 

5) Smlouva č.:CB-001030088997/001-ELSA o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

6) Zakoupení radlice na sníh  

7) Žádost o individuální dar z rozpočtu obce na rok 2025 pro provozovatele honitby 

Vrábče 

8) Rozpočtová opatření schválená starostou 

9) Různé 

 

 

1) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o dílo na zajištění administrativního řízení 

projektu na pravidla dotačního programu „Chodník podél sil. III/143/17 v ulici Ves-

Kroclovská, Vrábče“ uzavřenou mezi obcí Vrábče a firmou G-PROJECT, s.r.o. za cenu 

díla 80 000,--Kč bez DPH. (Schváleno 8 hlasy) 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

 

2) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o dílo na zajištění administrativního řízení 

projektu na pravidla dotačního programu „Chodník podél sil. II/143, Vrábče - Zastávka“ 

uzavřenou mezi obcí Vrábče a firmou G-PROJECT, s.r.o. za cenu díla 80 000,--Kč bez 

DPH. (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu o dílo na vypracování PD pro akci 

„Architektonická a urbanistická studie pro novostavbu multifunkčního centra včetně 

pojednání okolí s tím spojeného“ uzavřenou mezi obcí Vrábče a zhotovitelem Ing. 

Radkem Lavičkou, Ph. D. za cenu 230 000,--Kč bez DPH s termínem dodání do 

30.4.2025. (Schváleno 8 hlasy) 

  

4) Starosta předložil návrh na vypracování cenové nabídky na PD včetně stavebního 

povolení na stavbu hřbitovní zdi. ZO s předloženým návrhem souhlasí. (Schváleno 8 

hlasy)  

 

5) ZO projednalo a následně schválilo Smlouvu č.:CB-001030088997/001-ELSA o  

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. 

spočívající v uložení nového kabelového vedení NN na parcele č. 4163/1 v k.ú. Vrábče, 

stavba „Koroseky parc. 3847/3 SNK“ za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (Schváleno 8 

hlasy) 

 

6) Starosta předložil cenovou nabídku od firmy UNIAGRA CZ na zakoupení odpružené 

radlice na sníh Agrometall OR-M 1300 za cenu 55 500,--Kč bez DPH, která bude 

připojena k malotraktoru a použita na prohrnování chodníků. (Schváleno 8 hlasy) 

7) Provozovatel honitby Vrábče pan Ondřej Brož podal žádost o poskytnutí finančního daru 

na rok 2025 ve výši 10 000,--Kč na nákup léčiv a krmných směsí. ZO souhlasí s 

poskytnutím daru ve výši 10 000,--Kč. (Schváleno 7 hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

8) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2024 a č. 9/2024 - viz příloha č. 1 

 

9) Různé: 

 

- Starosta předložil cenové nabídky od firmy RUGOSTAV s.r.o. na opravu 

komunikace 53 480,--Kč včetně DPH , zřízení uliční vpustě 48 400,--Kč včetně DPH 

a zatrubnění nádrže 56 870,--Kč vše v místní části obce v Kroclově z důvodu 

nefunkčnosti a poničení při záplavách. (Schváleno 8 hlasy) 

 

- Starosta předložil návrh na opravu venkovní zdi v areálu mateřské školy. 

Předpokládaná cenová relace je cca 37 000,--Kč. ZO s předloženým návrhem 

souhlasí a pověřuje starostu k zajištění těchto prací. (Schváleno 8 hlasy) 

 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

 

 

- Starosta předložil od provozovatele skládky větví pana Zdeňka Kubaty oznámení o 

ukončení provozu skládky větví k 30.11.2025. Provoz kompostárny bude nadále 

zachován. ZO bere tuto informaci na vědomí a bude se touto záležitostí na příštím 

zasedání ZO zabývat. 

 

- Myslivecký spolek Jamné podal žádost o poskytnutí finančního daru na rok 2025 ve 

výši 10 000,--Kč na podporu drobné zvěře a drobného ptactva, která bude vypuštěna 

do volné přírody a nebude lovena. ZO souhlasí s poskytnutím daru ve výši 10 000,--

Kč. (Schváleno 8 hlasy) 

 

- Starosta předložil návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,--Kč na pomoc 

zaplavené obce Mikulovice. ZO s předloženým návrhem souhlasí. (Schváleno 7 

hlasy, 1 hlas proti) 

 

- Starosta podal informaci o doručení „Vyjádření odboru ochrany životního prostředí 

Magistrátu města České Budějovice – vodoprávní úřad“ ohledně vyjádření 

k manipulační ploše pro skládkování výrobků v pískovně Vrábče.    

 

 

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 6.11.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
 

Ve Vrábči dne 2.10.2024 v 20.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Mgr. Petra Podzimková   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

  

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 10// 22 00 22 44   

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 
 

Přítomno 8 z 9 členů ZO 

 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Mgr. Petru Podzimkovou  

 

 

Schvaluje 

1) Smlouvu o dílo na zajištění administrativního řízení projektu na pravidla dotačního 

programu „Chodník podél sil. III/143/17 v ulici Ves-Kroclovská, Vrábče“ uzavřenou 

mezi obcí Vrábče a firmou G-PROJECT, s.r.o. za cenu díla 80 000,--Kč bez DPH. (8 

hlasů pro) 

2) Smlouvu o dílo na zajištění administrativního řízení projektu na pravidla dotačního 

programu „Chodník podél sil. II/143, Vrábče - Zastávka“ uzavřenou mezi obcí 

Vrábče a firmou G-PROJECT, s.r.o. za cenu díla 80 000,--Kč bez DPH. (8 hlasů pro) 

3) Smlouvu o dílo na vypracování PD pro akci „Architektonická a urbanistická studie 

pro novostavbu multifunkčního centra včetně pojednání okolí s tím spojeného“ 

uzavřenou mezi obcí Vrábče a zhotovitelem Ing. Radkem Lavičkou, Ph. D. za cenu 

230 000,--Kč bez DPH s termínem dodání do 30.4.2025. (8 hlasů pro) 

4) Vypracování cenové nabídky na PD včetně stavebního povolení na stavbu hřbitovní 

zdi. (8 hlasů pro) 

5) Smlouvu č.:CB-001030088997/001-ELSA o  smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi obcí Vrábče a společností EG.D, a.s. spočívající v uložení nového 

kabelového vedení NN na parcele č. 4163/1 v k.ú. Vrábče, stavba „Koroseky parc. 

3847/3 SNK“ za jednorázovou úhradu 2 000,--Kč. (8 hlasů pro) 

6) Cenovou nabídku od firmy UNIAGRA CZ na zakoupení odpružené radlice na sníh 

za cenu 55 500,-- Kč bez DPH. (8 hlasů pro) 

7) Poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce v roce 2025 ve výši 10 000,--Kč 

provozovateli honitby Vrábče. (7 hlasů pro, 1 hlas se zdržel) 

8) Cenové nabídky od firmy RUGOSTAV s.r.o. na opravu komunikace 53 480,--Kč 

včetně DPH, zřízení uliční vpustě 48 400,--Kč včetně DPH a zatrubnění nádrže 

56 870,--Kč vše v místní části obce v Kroclově. (8 hlasů pro) 

9) Opravu venkovní zdi v areálu mateřské školy za cenu 37 000,--Kč. (8 hlasů pro) 

10) Poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce v roce 2025 ve výši 10 000,--Kč MS 

Jamné. (8 hlasů pro) 

11) Finanční dar ve výši 50 000,--Kč na pomoc zaplavené obce Mikulovice. (7 hlasů pro, 

1 hlas proti) 

 

 

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 8/2024 a č. 9/2024 

2) Oznámení o ukončení provozu skládky větví k 30.11.2025 

3) Vyjádření odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města České Budějovice – 

vodoprávní úřad“ ohledně vyjádření k manipulační ploše pro skládkování výrobků 

v pískovně Vrábče.    

 

 

Ve Vrábči dne 2.10.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Mgr. Petra Podzimková            

 

   

        

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 

 

   

 

 

 

  

  


	Zapsal: Ohrazda

